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Selskabsoplysninger 
 
 
Selskabet Kalyon Shipping Nordic A/S 
 c/o Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s 

Kongevejen 3 
 3000 Helsingør 
  

 
 Hjemstedskommune: Helsingør 
  
  
Binavne Kalyon Shipping Denmark A/S 
  
  
Bestyrelse Gitte Bornak, formand 
 Søren Krogh Bornak 
 Jesper Krogh Bornak  
  
  
Direktion Jesper Krogh Bornak 
  
  
Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s 
 Kongevejen 3 
 3000 Helsingør 
  
  
Bank Spar Nord 
 Rådhuspladsen 75 
 1550 København V 
  
  
Stiftelsesdato 1. januar 2005 
  
  
Regnskabsår 1. januar til 31. december 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  



Hovedtal i t.kr. 2013 2012 2011 2010 2009

Bruttofortjeneste -127 -135 -286 1.523 2.098

Resultat af primær drift -127 -135 -672 110 431

Finansielle poster, netto -567 -1 21 -519 10

Resultat før skat -694 -153 -705 -421 320

Årets resultat -694 -153 -705 -391 208

Anlægsaktiver 47 47 65 118 280

Omsætningsaktiver 1.957 2.671 2868 4.407 3.950

Aktiver i alt 2.004 2.718 2933 4.525 4.230

Selskabskapital 680 680 680 680 680

Egenkapital -903 -209 -55 650 1.348

Hensættelser 0 0 0 0 30

Kortfristet gæld 2.907 2.927 2988 3.875 2.852

Passiver i alt 2.004 2.718 2933 4.525 4.230

Nøgletal i %

Afkastningsgrad -6,3 -5,0 -22,9 2,4 10,2

Likviditetsgrad 67,3 91,3 96 113,7 138,5

Soliditetsgrad -45,1 -7,7 -1,9 14,4 31,9

Forrentning af egenkapitalen 124,8 115,9 -237 -39,1 16,7

Antal medarbejdere 0 0 1 2              3              

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad: Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver

Likviditetsgrad: Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld

Soliditetsgrad: Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver

Forrentning af egenkapitalen: Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal 

Kalyon Shipping Nordic A/S
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Ledelsesberetning 
 
 
Hovedaktivitet 
 
Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, shipping, spedition og linievirksomhed og anden hertil knyttet 
virksomhed. Selskabet kan udøve anden virksomhed, herunder akkvisition af / for andre selskaber. 
 
 
Usikkerhed ved indregning eller måling 
 
Selskabets debitorer er overforfaldne. En væsentlig del af selskabets tilgodehavende er overfor samarbejds-
partner hvor selskabet har en kreditorgæld der overstiger tilgodehavendet. Ledelsen forventer at gå i dialog 
med selskabets væsentligste kreditor med henblik på en afklaring/akkordering af udeståender mellem selska-
berne.  
 
Ledelsen kan konstatere, at selskabskapitalen er tabt. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på kort sigt 
ikke kan honorere dets forpligtelser uden kapitaltilførsel eller rekonstruktion.  
 
Det er ledelsens vurdering, at måling efter realisationsprincipper ikke vil påvirke resultat og egenkapital væ-
sentligt. 
 
Ledelsen har som følge af ovenstående forhold aflagt årsrapporten efter principper for fortsat drift. 
 
 
Udvikling i regnskabsåret  
 
Selskabets resultat er ikke i overensstemmelse med forventningerne.  
 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedøm-
melsen af årsrapporten.  
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Ledelsespåtegning 
 
 
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 
2013 for Kalyon Shipping Nordic A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2013. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Direktionen anser betingelser for at undlade revision for opfyldt. 
 
 
   
Helsingør, den         /         2014.   
   
   
   
Direktion   
   
   
   
Jesper Krogh Bornak   
   
   
   
Bestyrelse   
   
   
   
Gitte Bornak Søren Krogh Bornak Jesper Krogh Bornak 
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Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 
 
 

Til den daglige ledelse i Kalyon Shipping Nordic A/S 
 
Vi har opstillet årsregnskabet for Kalyon Shipping Nordic A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 
på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.  
 
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger. 
 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - 
danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig 
kompetence og fornøden omhu. 
 
Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af 
årsregnskabet, er Deres ansvar. 
 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke 
forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at 
opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet 
er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
 
 
Helsingør, den          /          2014 
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s 
Kongevejen 3, 3000 Helsingør 
 
 
 
Bo Bay Hougaard 
statsautoriseret revisor 
 
 
  

  



Kalyon Shipping Nordic A/S 

 6

Regnskabspraksis 
 
 
Regnskabsgrundlag 
 
Årsrapporten for Kalyon Shipping Nordic A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder.  
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
 
Generelt om indregning og måling 
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-
skrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selska-
bet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant ef-
fektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
 
Omregning af fremmed valuta 
 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis 
valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenka-
pitalen. 

 
 Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgode-
havendets eller gældens opståen indregnes i resultat-opgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

 
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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Regnskabspraksis 
 
 
Resultatopgørelsen 
 
Bruttofortjenesten 
 
Bruttofortjenesten indeholder årets nettoomsætning fratrukket hertil medgået vareforbrug samt fradrag af an-
dre eksterne omkostninger. 
 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Net-
toomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Vareforbrug omfatter omkostninger der er medgået til at opnå årets omsætning. 
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, leasingomkostninger mv. 
 
 
Finansielle poster 
 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-
året. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel lea-
sing, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. 
 
 
Skat af årets resultat 
 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
 
Balancen 
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 
 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter 
skat og fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.  
 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat 
efter skat og fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.  
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssi-
ge andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis 
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab med tillæg eller fradrag af resterende 
værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 
 
Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssige indre værdi indregnes til 
nul kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den 
negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative 
indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det om-
fang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalan-
ce. 
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Regnskabspraksis 
 
 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder (fortsat) 
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egen-
kapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige 
værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill. 
 
 
Tilgodehavender 
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
 
Periodeafgrænsningsposter 
 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
 
 
Udbytte 
 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
 
Skyldig skat og udskudt skat 
 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen under ”Skyldig selskabsskat” 
eller ”Tilgodehavende selskabsskat”.  
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgø-
relse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af 
den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte 
nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 
24,5%. 
 
 
Gældsforpligtelser 
 
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 



Note 2013 2012

Andre eksterne omkostninger -127.093 -134.925

Resultat af primær drift -127.093 -134.925

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 -17.814

1 Finansielle indtægter 2.809 5.465

Finansielle omkostninger 569.675 6.138

Resultat før skat -693.959 -153.412

2 Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -693.959 -153.412

Resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret 0 0

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 0 -17.814

Overført til overført resultat -693.959 -135.598

Disponeret -693.959 -153.412

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Kalyon Shipping Nordic A/S
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Note 2012 2011

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 46.931 46.931

3 Finansielle anlægsaktiver 46.931 46.931

Anlægsaktiver 46.931 46.931

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 1.490.906 1.490.906

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 77.556 642.927

Tilgodehavende selskabsskat 20.000 20.000

Andre tilgodehavender 307.471 365.654

Tilgodehavender 1.895.933 2.519.487

Likvide beholdninger 60.849 151.970

Omsætningsaktiver 1.956.782 2.671.457

Aktiver i alt 2.003.713 2.718.388

Kalyon Shipping Nordic A/S

Balance 31. december

Aktiver
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Kalyon Shipping Nordic A/S

Note 2012 2011

Selskabskapital 680.000 680.000

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode -15.289 -15.289

Overført resultat -1.567.328 -873.369

Foreslået udbytte 0 0

4 Egenkapital -902.617 -208.658

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.889.784 2.902.046

Anden gæld 16.546 25.000

Kortfristet gæld 2.906.330 2.927.046

Gæld 2.906.330 2.927.046

Passiver i alt 2.003.713 2.718.388

5 Ejerforhold

6 Fortsat drift

Passiver

Balance 31. december
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2013 2012

1 Finansielle indtægter

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder mv. 1.500 1.500

Renteindtægter i øvrigt 1.309 3.965

2.809 5.465

2 Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat 0 0

Forøgelse af hensættelse til udskudt skat 0 0

0 0

3 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i

tilknyttede

virksomheder

Anskaffelsessum 1. januar 62.220

Årets tilgang 0

Årets afgang 0

Anskaffelsessum 31. december 62.220

Værdireguleringer pr. 1. januar -15.289

Årets resultat 0

Udloddet udbytte 0

Værdireguleringer pr. 31. december -15.289

Regnskabsmæssig værdi 31. december 46.931

Kapitalandele kan specificeres således:

Noter til årsrapporten

Kalyon Shipping Nordic A/S

100% af selskabskapitalen på EUR 8.000 i Kalyon Shipping Finland Oy, Helsingfors, Finland.
Kapitalandelene er indregnet til seneste årsrapport (31/12 2012).
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Noter til årsrapporten

Kalyon Shipping Nordic A/S

4 Egenkapital

Selskabs- Reserve for

kapital nettoopskrivning

Egenkapital 1. januar 680.000 -15.289

Årets resultat 0 0

Egenkapital 31. december 680.000 -15.289-30.578

Overført Foreslået 

resultat udbytte

Egenkapital 1. januar -873.369 0

Udbetalt udbytte 0 0

Årets resultat -693.959 0

Egenkapital 31. december -1.567.328 0

Selskabskapitalen består af 680 aktier af kr. 1.000.

5 Ejerforhold

Asteriana Holding Ltd., Cypern

6 Fortsat drift

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktiebog som ejende minimum 5% af stemmerne eller 
minimum 5% af aktiekapitalen:

Selskabets debitorer er overforfaldne. En væsentlig del af selskabets tilgodehavende er overfor
samarbejdspartner hvor selskabet har en kreditorgæld der overstiger tilgodehavendet. Ledelsen
forventer at gå i dialog med selska-bets væsentligste kreditor med henblik på en afklaring/akkordering
af udeståender mellem selskaberne. 

Ledelsen kan konstatere, at selskabskapitalen er tabt. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på kort 
sigt ikke kan honorere dets forpligtelser uden kapitaltilførsel eller rekonstruktion. 

Det er ledelsens vurdering, at måling efter realisationsprincipper ikke vil påvirke resultat og
egenkapital væsentligt.

Ledelsen har som følge af ovenstående forhold aflagt årsrapporten efter principper for fortsat drift.
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